РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ЗВЕНИГОВО РАЙОН
«ЧАКМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН
ПУНЧАЛЖЕ
	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	425072
 Чакмарий ял кундем
тел. 6-41-16, 6-42-05
	425072
с. Красный Яр
тел. 6-41-16, 6-42-05

№55а	от 29 мая 2019
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 29.04.2019 № 48 «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда муниципального образования «Красноярское сельское поселение», а также частного жилищного фонда»

Руководствуясь п. 9  Постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Уставом муниципального образования «Красноярское сельское поселение», на основании протеста Прокуратуры Звениговского района  № 02-03-2019 от 22.05.2019, администрация муниципального образования «Красноярское сельское поселение»
постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение» от 29.04.2019 № 48 «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда муниципального образования «Красноярское сельское поселение» (далее - Постановление) следующее  изменение:
- Приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в местах обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Красноярское сельское поселение»			       Л.М. Скворцов

Исп. Сергеева О.В.,
6-42-05
Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение»
                     от 29 мая 2019 года № 55а (приложение № 1)
Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда муниципального образования «Красноярское сельское поселение», а также частного жилищного фонда

Председатель Комиссии – Скворцов Логин Митрофанович - глава администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение»;
Заместитель Председателя Комиссии – Соловьева Ирина Евгеньевна, главный специалист администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение»;
Секретарь Комиссии – Сергеева Оксана Валерияновна – специалист администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение;
Соловьева Галина Константиновна – специалист 1 категории по земельным вопросам администрации муниципального образования «Красноярское сельское поселение»;
Акошкина Надежда Ивановна – заведующая сектором архитектуры Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (по согласованию);
Григорьев Денис Георгиевич – руководитель отдела  муниципального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» (по согласованию);
Васильева Анастасия Михайловна – депутат Собрания депутатов муниципального образования «Красноярское сельское поселение» (по согласованию);
Представитель ГКУ РМЭ «Центр социальной поддержки населения в Звениговском районе» (по согласованию);
Председатель ТСЖ «Чакмарий», осуществляющее деятельность по управлению многоквартирными домами, в которых располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование (по согласованию);
Председатель ТСЖ «Акпатыр», осуществляющее деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование (по согласованию).
Вафина Рахиля Зайнулловна- Председатель Звениговской МО «Общество слепых»;
Степанова Людмила Валерьевна – главный специалист ГКУ РМЭ «центр предоставления мер социальной поддержки населения в Звениговском районе».